CÂMARA
- MUNICIPAL DE ITUIUTABA

EXPERIÊNCIA E TRABALHO

Indicação n° 176/2020
Assunto: Reivindicação
Autor: Jorge Carteiro

Senhor Presidente,
Senhores (as) vereadores (as):

Apresento a Vossas Excelências, nos termos do
Regimento Interno, a presente indicação, para que o Poder Executivo
Municipal de ltuiutaba, por meio de sua Secretaria de Obras e Serviços
Públicos, proceda na vistoria e reparo das pontes Municipais Rurais
existentes no Ribeirão São Lourenço.

JUSTIFICATIVA:

O Ribeirão  Sao  Lourenço é um dos principais rios que
cortam o Município de ltuiutaba-MG, o qual é rodeado por diversas
propriedades rurais.

Tendo em vista o fluxo de veículos nas estradas que
cortam o rio, diversas pontes estão desgastadas, o que esta colocando em
risco os usuários dessas passagens.

Os produtores e trabalhadores rurais que utilizam das
pontes estão se queixando do estado de algumas delas, o que está
impossibilitando e colocando em risco o transporte de gado e minérios na
região.

Em decorrência desse cenário, apresenta-se a presente
indicação, para que o Poder Público proceda na vistoria e reparo das
pontes Municipais Rurais existentes no Ribeirão São Lourenço.

das sessões, 18 de maio de 2020.

Jo rgCarteiro
Vereador

Aprovado por unanimidade

E lii/-  obOok

‘71:

i

idente

	Page 1